Чăваш Республики Вăрнар муниципаллă округён администрацийĕ



Чувашская Республика Администрация Вурнарского муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

<u>19.03.2024</u> г. № <u>5</u>Р

ХУШУ <u>19,03</u> 2024 ç. № <u>5</u> Варнар поселокё

назначении ответственных лиц за организацию и осуществление контроля за исполнением мероприятий Комплексного противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 утвержденного годы, Президентом Российской Федерации 30.12.2023 № Пр-2610, на территории Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики

соответствии C Федеральными законами от 06.03.2006 №35-ФЗ противодействии терроризму», от 25.07.2002 №114-Ф3 $\langle O \rangle$ противодействии экстремисткой деятельности», Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы, Планом по реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024—2028 годы в Чувашской Республике и в целях совершенствования деятельности органов местного самоуправления в сфере противодействия идеологии терроризма администрация Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

- 1. Назначить ответственным за исполнение мероприятий, предусмотренных п.п. 1.1., 1.2., 1.3.1., 1.3.2., 1.3.3., 1.3.4., 1.3.5., 1.4., 1.5.1., 1.5.2., 1.5.3., 1.6., 2.3., 2.4., 2.5., 2.6., 2.7., 2.8., 3.2., 3.4., 3.5., 4.1.1., 4.1.3., 4.2., 4.3., 4.4., 4.5., 4.6., 5.4.2., 5.5., 5.6., 5.7., 5.8.1., 5.11. Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы на территории Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики заместителя главы администрации начальника отдела образования и молодежной политики администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики. Дополнить соответствующими функциями его должностную инструкцию.
- 2. Назначить ответственным за исполнение мероприятий, предусмотренных п.п. 1.1., 1.2., 1.3.1., 1.3.4., 1.4., 1.5.1., 1.5.2., 1.5.3., 2.3., 2.4., 2.6., 2.8., 3.2., 4.1.1., 4.1.3., 4.2., 4.3., 4.4., 4.5., 4.6., 4.7., 5.7., 5.8.1., 5.11. Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы на территории Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики начальника отдела культуры, по делам национальностей, физической культуры и спорта администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики. Дополнить соответствующими функциями его должностную инструкцию.
- 3. Назначить ответственным за исполнение мероприятий, предусмотренных п.п. 1.1., 1.3.3., 1.3.4., 1.5.1., 1.5.3., 2.3., 2.4., 2.5., 2.6., 2.7., 2.8., 3.2., 3.4., 4.1.1., 4.1.3., 4.3., 4.4., 4.5., 4.6., 4.7., 5.5., 5.7., 5.8.1., 5.11. Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы на территории Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики советника главы муниципального округа по работе с молодежью администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики. Дополнить соответствующими функциями его должностную инструкцию.

- 4. Назначить ответственным за исполнение мероприятий, предусмотренных п.п. 1.1., 1.3.4., 4.1.1., 4.1.2., 4.2., 4.3., 4.4., 4.5., 4.6., 4.7., 5.7., 5.8.1., 5.11. Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы на территории Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики начальника отдела цифрового развития и информационных технологий администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики. Дополнить соответствующими функциями его должностную инструкцию.
- 5. Назначить ответственным за обеспечение организации и контролем деятельности по исполнению Комплексного плана противодействия идеологии терроризма первого заместителя главы администрации муниципального округа начальника Управления по благоустройству и развитию территорий.
- 6. Включить мероприятия Комплексного плана в текущие и перспективные планы деятельности администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики и ее структурных подразделений по направлениям деятельности.
 - 7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 - 8. Настоящее распоряжение вступает в законную силу после его подписания.

Глава муниципального округа

W

Н.В. Никандрова

Исп.: Сорокин А.Н. т. 8(83537) 2-51-87 e-mail: vur_go@cap.ru